

ЗАКОН КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в статью 4 Закона Карачаево-Черкесской Республики «О налоге на имущество организаций»

Принят Народным Собранием (Парламентом) Карачаево-Черкесской Республики

28 марта 2019 г.

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 30 ноября 2016 г. № 77-РЗ «О налоге на имущество организаций» (в редакции законов Карачаево-Черкесской Республики от 24 ноября 2017 г. № 53-РЗ, от 14 мая 2018 г. № 17-РЗ, от 29 ноября 2018 г. № 74-РЗ) изменение, дополнив ее пунктом 4 следующего содержания:

«4) организации, осуществляющие производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов при условии, что выручка от указанного вида деятельности составляет не менее 70 процентов общей суммы выручки от реализации продукции (работ, услуг).».

Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 2. Положения пункта 4 части 1 статьи 4 Закона Карачаево-Черкесской Республики от 30 ноября 2016 г. № 77-РЗ «О налоге на имущество организаций» (в редакции настоящего Закона) применяются к

правоотношениям по исчислению и уплате налога за налоговые периоды, начиная с 1 января 2018 года, и действуют до 31 декабря 2023 года.

Глава Карачаево-Черкесской Республики

город Черкесск 09 апреля 2019 г. № 10-Р3



Р.Б. Темрезов